Foggy Mix, wie der Name schon sagt, ist ein Mix aus einem rustikalen IRISH PUB, gemiitlichen LOUNGES,
einem BILLARDRAUM, einem CAFE und einem geschmackvoll eingerichteten RESTAURANT.

In unserem Irish Pub erwartet Sie stimmungsvolle Musik von Pop, Rock iiber House bis hin zur Liveband. Eine
vorzeigbare Whiskey- und Zigarrenkarte ist fiir uns genauso ein Muss, wie eine ausreichende Auswahl an
nationalen und internationalen Bieren vom Fass. Kaffeeliebhabern bieten wir verschiedenste Kaffeespezialititen
aus aller Welt. Fiir diese Vielfalt wurden wir 2017 bereits das 3. Mal im Falstaff Bar & Spirits Guide sowie in

Conrad Seidls Bier Guide ausgezeichnet.

Unser Restaurant verfiigt iber 70 Sitzplatze, also ideal fiir jede Geburtstags-, Weihnachts-, Familien- oder
Firmenfeier. Wir servieren Osterreichische Klassiker vom Wiener Schnitzel bis hin zum Tafelspitz iiber italienische
Spezialitdten wie hausgemachte Pasta und frische Pizza. Gerne arrangieren wir fiir Sie auch einen romantischen

Abend zu zweit, in Form eines 6-Géinge Meniis mit oder ohne Weinbegleitung.

Unsere Produkte werden aus Osterreich und aus der Region bezogen und sind zum Teil Demeter- oder
Bioprodukte. Aus diesem Grund wurden wir mit dem AMA Gastrosiegel belohnt.

Unsere Kiiche wurde aulerdem ausgezeichnet im Falstaff, A la Carte und Gault Millau.

www.foggy-mix.at



WK Vskofreles vom Cprapss R

COLA CLASSIC 0251 € 2,10 APFELSAFT naturtriib 0251 € 2,40
ZITRONEN LIMO 0251 € 210 NATUR TRAUBENSAFT ror 0,251 € 2,40
KRAUTER LIMO 0251 € 2,10

NATUR FRUCHTSAFTE GESPRITZT
LIMONADEN GESPRITZT

mit Soda 0,251 € 2,20

mit Soda 0,251 € 1,90
mit stillem Wasser 0,251 € 1,80

mit stillem Wasser 0,251 € 1,50
SODA 0251 € 1,60
ORANGENSAFT 0251 € 210 SODA HIMBEERE 0251 € 1,80
APFELSAFT 0251 € 210 SODA HOLUNDER 0251 € 1,80
MARILLE 0251 € 210 HIMBEERWASSER STILL 025] € 1,40
JOHANNISBEERE 0251 € 2,10 HOLUNDERWASSER STILL0,25] € 1,40
FRUCHTSAFTE GESPRITZT CONTIGER Energy Drink 0251 € 2,60

mit Soda 0,251 € 1,90

mit stillem Wasser 0,251 € 1,50

SCHUSS ZITRONE € 0,20



W Visiolfeles in Foschern IR

0331 € 2,70 0,301 € 3,30
0331 € 2,70 0,501 € 3,90
0331 € 2,70 0,301 € 3,00
0351 € 2,70 0,501 € 3,40
0351 € 2,70

0331 € 270 Prickelnd | Mild | Still 0331 € 2,30
0331 € 2,70 Prickelnd I Still 0,701 € 4,70
0,331 € 2,70 0,331 € 2,70

Pfirsich | Zitrone Birne-Melisse

0201 € 2,70 0,201 € 2,50

Erdbeere | Pfirsich Ginger Ale | Tonic | Bitter Lemon

0,251 € 3,40



B Zffee WK Spepic/ZiZen I

KLEINER BRAUNER € 2,20 IRISH COFFEE € 5,90
GROSSER BRAUNER € 3,20
KLEINER MOCCA € 2,20 HOLLAND-KAFFEE € 590
GROSSER MOCCA € 3,20
MELANGE € 2,60 KAFFEE ROYAL € 590
VERLANGERTER € 2,60
LATTE MACCHIATO € 3,00 .
PHARISAER € 4,90
CAPPUCCINO € 2,50
OHNE SCHLAGOBERS € 2,60
MIT SCHLAGOBERS € 2,80 TEE 041 € 2,60
MIT SCHUSS ZITRONE € 2,80
MIT MILCH € 2,80
MIT RUM € 3,60



RED BULL

RED BULL SUGARFREE

THE SUMMER/WINTER EDITION
VON RED BULL

THE BLUE EDITION VON RED BULL

0,251
0,251
0,251

0,251

€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30

€ 3,30




Y 4 Y 4
-2 ;Le/’ VOM FASS x? ;Le/’ AUS DER FLASCHE]

GUINNESS IRLAND % Pint € 3,90 KILKENNY IRLAND % Pint € 3,80
1Pint € 4,50 CORONA MEXIKO 0,331 € 4,10
ZWETTLER PILS 0,301 € 2,90 SALITOS 0,331 € 3,80
0,501 € 3,30 Beer flavored Tequila
ZWETTLER ZWICKL 0,301 € 3,40 AMERICAN BUD usA 0,331 € 3,80
0,50 I € 3,90 XANDL BRAU 0,331 € 3,90
FOSTER’S AUSTRALIEN 0,301 € 3,40 SCHREMSER EDELMARZEN 0,331 € 3,70
0,501 € 3,90
HEINEKEN NIEDERLANDE 0,301 € 3,50
0,501 € 3,90
FOGGY MIX SPEZIAL BIER 0,301 € 2,90
0,50 I € 3,20
FOGGY MIX HOUSE ZWICKL 0,301 € 3,20
0,501 € 3,70



B Z.oter XK el tier N

RADLER MIT LIMONADE EDELWEISS HELL 0,501 € 3,80
UND BIER NACH WAHL 0,331 € 2,90 FRANZISKANER ROYAL 0,501 € 3,90
0,501 € 3,30

SCHREMSER
NATURPARKRADLER 0,331 € 3,10
: ZZE
G/ VYA &
FRANZISKANER DEUTSCHLAND 0,501 € 3,80 STRONGBOW 0,331 € 3,80
GOSSER NATURGOLD 0,331 € 3,60 Red Berries | Gold Apple

KOPPARBERG SCHWEDEN 0,331 € 3,80



SOMMERSPRITZER 1/41 € 2,10 WEISSWEIN Schank 1/8 | € 1,70
SPRITZER WEISS /41 € 210 ROTWEIN Schank 1/81 € 1,70
SPRITZER ROT 1/41 € 210 ERDBEERWEIN 1/8 | € 1,90
KAISERSPRITZER 1/41 € 2,50 KIWIWEIN /31 € 1.90
MARACUJASPRITZER 1/41 € 2,50

PFIRSICHSPRITZER 1/41 € 2,50

ERDBEERSPRITZER 1/41 € 2,50 FUR SPEZ|E|_|_E FLASCHEN-
KIWISPRITZER 1/41 € 2,50 WElNWUNSCHE
APEROL SPRITZER 1/41 € 3,9

FOGGY ROSATO MIX 1/41 € 4,40 EMPFEHLEN WIR IHNEN
Ramazzotti Rosato, Prosecco G E RN E U NS E RE
FUGO /41 € 3,9 WEINKARTE!

Prosecco, Holunder, Minze




N (. I

Offere Wt weine Ofene Rstaeine

Weingut Gruber | Réschitz | trocken Weingut Glatzer | Gottlesbrunn | trocken

0,75 € 20,10 0,751 € 20,10

1/81 € 3,40 1/81 € 3,40
! " # $

Weingut Schloss Gobelsburg | Gobelsburg | trocken | Weingut Kerschbaum | Horitschon | trocken

0,75 € 21,10 0,751 € 21,10
1/81 € 3,60 1/81 € 3,60

! %
Weingut Kracher | lllmitz | st Weingut Gesellmann | Deutschkreutz | trocken
0,75 | € 23,10 0,751 € 23,10

1/81 € 3,90 1/81 € 3,90



JUNGER ,RISOWE” 2016
trocken

0,751

1/81

€ 19,60
€ 3,30

ROTER VELTLINER 2015
lieblich

0,751

1/81

€ 19,60
€ 3,30




K 7 )osecco und (éa«%w/w >

PROSECCO POLO DOM PERIGNON
PROSECCO ZONIN PICCOLO

LAURENT PERRIER BRUT

ﬁ LAURENT PERRIER ROSE
B < N ...

SCHLUMBERGER MAGNUM MOET PICCOLO
SCHLUMBERGER SPARKLING VEUVE CLICQUOT
SCHLUMBERGER PICCOLO PONSARDIN

SCHLUMBERGER WHITE
HENKELL TROCKEN
HENKELL PICCOLO
MARTINI ASTI
MARTINI ASTI PICCOLO



WK /.cgeZreinke

2,60
3,10
3,10

3,90

2,90

2,90

5,10

3,60

3,00

2,90

ot M

[ T O B O N )

2,90
3,00
2,80
3,10

2,80
3,30
3,30
3,30

3,30




rot | weild

0,351
0,70 |
1,751
4,50 |
0,70 |
0,35
0,70 |
0,70 |
0,35
0,70
0,70
0,70

30,00
55,00
120,00
350,00
120,00
25,00
45,00
60,00
55,00
120,00
125,00
160,00

0,351
0,701
0,701
0,701
0,701
0,351
0,701
0,351
0,701
0,701

(e T ¢ B > T ¢ W . W ) B > T ) B > N )

30,00
55,00
55,00
55,00
55,00
25,00
50,00
25,00
55,00
55,00




BAILEYS IRISH CREAM OLMECA TEQUILA GOLD
EIERLIKOR TEQUILA ROSE
ROTWEINLIKOR

HASELNUSSCREMELIKOR

ROSSBACHER MARILLENSCHNAPS
AVERNA WILLIAMS BIRNENSCHNAPS
JAGERMEISTER HASELNUSSSCHNAPS
RAMAZZOTTI

BRANCA MENTA HAMMERLE

MARILLENBRAND
WILLIAMS BIRNENBRAND
HIMBEERBRAND



K /.70

4l
4l

5cl
5cl
5cl

€ 3,90

€ 3,50

€
€
€

2,90
2,90
2,90

oriwweln

5cl € 2,90
5cl € 2,90
5cl € 2,90

5 cl €2,90
5 cl €2,90



¢ (,(/é@.{ef « S

IRISH WHISKEY BOURBON WHISKEY
2cl € 2,70 € 4,80
€ 6,90 € 4,80
€ 4,80 € 4,80
MALT WHISKY SCOTCH WHISKY
€ 7,60 € 740
€ 10,60 € 34,00
€ 8,80 € 4,80
€ 11,60 € 6,60
€ 12,80 € 4,80

WALDVIERTLER WHISKY

J Wy
FRAGEN SIE AUCH NACH UNSERER ZIGARRENKARTE ( )
I B,

€ 14,60
€ 12,60



K (sctrais

CRAZY MELON € 6,90

Limettensirup | Malibu | Midori | Ananassaft | Orangensaft | Zitronensaft

PIPELINE € 6,90

Mandelsirup | Vodka | Ananassaft | Gurken | Zitronensaft

CAIPIRINHA € 6,90

Limettensirup | Janeiro | Soda | Limetten | brauner Zucker

CAIPIROSKA € 6,90

Limettensirup | Vodka | Soda | Limetten | brauner Zucker

CAIPIROSKA ERDBEER € 6,90

Limettensirup | Vodka | Soda | Erdbeersirup | Erdbeermark

TEQUILA SUNRISE € 6,90

Tequila | Orangensaft | Grenadinesirup | Zitronensaft

SEX ON THE BEACH € 6,90

Vodka | Amaretto | Pfirsichlikor | Cranberrysaft | Zitronensaft | Ananassaft



HAVANA COLA € 6,10

Havana Club | Limettensaft | Limetten | Cola

WHITE RUSSIAN € 5,10

Vodka | Kahlua | Milch | Milchschaum

MOJITO € 6,90

Havana Club | Limettensaft | Soda | Minze | brauner Zucker

COSMOPOLITAN € 5,90

Cointreau | Zitronenvodka | Cranberrysaft | Limettensaft

LONG ISLAND ICE TEA € 910

Havana Club | Vodka | Tequila | Cointreau | Gin | Orangensaft | Limettensaft | Cola

GIN Flzz € 5,90

Gin | Limettensirup | Zitronensaft | Soda

BLUEBERRY LEMON TREE € 7,20

Mirtillo Heidelbeerlikor | Bitter Lemon | Soda



HONOLULU SUN € 6,90

Limettensirup | Zitronenvodka | Cointreau | Whiskey | Zitronensaft | Ananassaft

CALL ON ME € 6,90

Zitronenvodka | Malibu | Amaretto | Orangensaft | Zitronensaft | Red Bull

BLOODY MARY € 6,50

Vodka | Tomatensaft | Tabasco | Worcester Sauce | Salz | Pfeffer

STRAWBERRY DAIQUIRIE

Erdbeersirup | Havana Club | Zitronensaft | Erdbeermark

BANANA DAIQUIRIE

Bananensirup | Havana Club | Zitronensaft | Banane



R (recns y

Havana Club | Pitu Coco | Ananassaft | Obers

€ 6,90

Pitu Coco | Vodka | Ananassaft | Blue Curacaosirup

€ 6,90

- &=

€ 3,50
€ 3,50

Pitu Coco | Ananassaft | Amaretto | Kokossirup

Kahlua | Cointreau | Baileys | Rum Stroh 80

Erdbeersaft | Vodka | Zitronensaft

Cranberrysaft | Vodka | Zitronensaft



B <:.» N

MIDORI SOUR € 5,90

Midori | Orangensaft | Zitronensaft

AMARETTO SOUR € 5,90

Amaretto | Orangensaft | Zitronensaft

WHISKEY SOUR € 5,90

Whiskey | Orangensaft | Zitronensaft

HAVANA SOUR

Havana Club | Orangensaft | Limettensaft



FLORIDA

€ 6,60

Orangensaft | Grenadinesirup | Maracujasirup | Zitronensaft | Ananassaft

SCHOOL’S OUT

Limettensirup | Orangensaft | Maracujasirup |Ananassaft

COCO BANANA

Kokossirup | Bananensirup | Obers | Milch

COCONUT KISS

Ananassaft | Kokossirup | Grenadinesirup | Obers

VIRGIN PINA COLADA

Ananassaft | Kokossirup | Obers

SWEET LOVE

Ananassaft | Kokossirup | Erdbeersirup | Obers | Erdbeermark

€ 6,60

€ 6,60




IPANEMA € 6,90

Limettensirup | Soda | Bitter Lemon | Limetten | brauner Zucker

GREEN BULL € 6,70

Bananensirup | Zitronensaft | Bitter Lemon | Red Bull




N Sioct )

SPECKSTANGERL € 3,20
SCHINKEN-KASETOAST mit Kdse iiberbacken € 3,50
CHICKEN FINGERS mit Sauce nach Wahl € 5,90
CHICKEN WINGS mit Sauce nach Wahl € 5,90
NACHOS mit Kdise iiberbacken € 490

- CU/:% LT. RESTAURANT OFFNUNGSZEITEN

FOGGY’S CAESAR WRAP € 8,10

Knusprig gebackene Hihnerfiletstreifen | Croutons | knackiger Blattsalat

FOGGY’S MEX WRAP € 8,10

Faschiertes | Mais | Bohnen | Jalapenos | knackiger Blattsalat

FOGGY’S VITAL WRAP € 8,10

Paprika | Pilze | Bio ROsti | Karotten | Zucchini | Zwiebel | knackiger Blattsalat

FOGGY’S HEALTHY CHICKEN WRAP € 8,10
Naturgebratene Hihnerfiletstreifen | frische Garten Tomaten | Rucola



- 2 ;u7€,1 LT. RESTAURANT OFFNUNGSZEITEN

VEGGIE BURGER € 6,80

Gemiise-Erdapfel Laibchen | Salat

HAMBURGER € 6,90

Faschiertes | Tomaten | Gurkerl | Zwiebel | Salat

CHEESEBURGER € 7,10

Faschiertes | Kdse | Tomaten | Gurkerl | Zwiebel | Salat

CRUNCHY CHICKEN BURGER € 8,10

Knuspriges Hihnchen | Tomaten | Rucola | Salat

FOGGY MIX SPEZIAL BURGER € 8,40

Faschiertes | Kase | Bio Erdapfelrosti | Speck | Spiegelei | Gurkerl | Salat

ZU JEDEN BURGER GIBT‘S POMMES ALS BEILAGE UND EINE SAUCE NACH WAHL

HAUSGEMACHTE SAUCEN: COCKTAILSAUCE, BARBECUESAUCE, SAUCE TARTARE



MITTAG LT. RESTAURANT // MO, MI, DO BIS 22:30 // FR, SA BIS 23:00 // SO DURCHGEHEND

B /-
KNOBLAUCHSTANGERL € 4,70

FOCACCIA € 5,70

Olivendl | Krauter der Provence | Knoblauch

MARGHERITA € 6,10

Tomatensauce | Kase

CARDINALE € 7,30

Tomatensauce | Kdse | Schinken

CON SALAME € 7,30

Tomatensauce | Kase | Salami

TONNO € 7,30

Tomatensauce | Kdse | Thunfisch | Zwiebel

HAWAII € 7,30

Tomatensauce | Kdse | Schinken | Ananas



CON CARNE € 7,40

Tomatensauce | Kdse | Fleischsauce

PROVINCIALE € 7,60

Tomatensauce | Kdse | Schinken | Speck | Mais | Pfefferoni

QUATTRO STAGIONI € 7,60

Tomatensauce | Kdse | Schinken | Artischocken | Champignons

SECURITY € 8,90

Tomatensauce | Kdase | Salami | Schinken | Speck | Champignons | Zwiebel | Pfefferoni

FOGGY MIX SPEZIAL PIZZA € 7,90

Tomatensauce | Kdase | Salami | Paprika | Pfefferoni | Zwiebel | Chili

PANCETTA TIROLESE € 9,40
Tomatensauce | Kdse | Rohschinken | Rucola | Grana Padano | Balsamico Glace

lhre Lieblingsauflagen wie z.B.:
Sardellen, Oliven, Mozzarella, Rucola, Spiegelei und jede weitere Auflage € 0,80!

WEITERE KOSTLICHKEITEN FINDEN SIE IN UNSERER RESTAURANT-SPEISEKARTE!

ALLE PREISE SIND INKLUSIVPREISE



